
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 26  DEL  08-03-2017

Reg. generale n. 163 del 08-03-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: DONAZIONI PRO SISMA. OSPITALITA' DELEGAZIONE COMUNE DI
CAZZAGO BRABBIA, ASSOCIAZIONE VOLONTARI PROTEZIONE
CIVILE R.C. MISTRAL DI RAVENNA E ASSESSORATO PROTEZIONE
CIVILE COMUNE DI RAVENNA. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che gli eventi sismici, iniziati lo scorso 24 agosto, proseguiti con le
scosse del 26 e 30 ottobre scorso e ancora in atto, hanno determinato gravissimi danni a
numerosi beni situati nel territorio comunale, fra cui edifici pubblici, scuole, chiese ed
immobili di proprietà privata;

DATO ATTO che, a seguito dei suddetti eventi, sono state promosse numerose
iniziative di solidarietà da parte di amministrazioni pubbliche, enti privati ed associazioni
di volontariato di diverse parti d’Italia;

DATO ATTO, inoltre, che il Comune di Treia, compreso nel c.d. “cratere” ai
sensi dell’allegato 2 al D.L. n. 189/2016, convertito, con modificazioni, in legge n.
229/2016, è stato individuato da alcuni dei predetti enti e associazioni, quale destinatario
di interventi di sostegno, fra cui donazioni di materiali di vario genere destinati alle
scuole del territorio, che sono state oggetto, ove possibile, di interventi di messa in
sicurezza, e, in altri casi, di delocalizzazione, con temporanea sistemazione di alcune
classi presso i locali dell’oratorio di Passo Treia e in container, in attesa
dell’adeguamento del Monastero delle Visitandine, destinato ad ospitare, a lavori
ultimati, le classi della scuola secondaria di primo grado di Treia, che devono anche
essere allestite con gli arredi scolastici e gli strumenti indispensabili all’attività didattica;

CONSIDERATO che la fase operativa della donazione dei suddetti materiali
implica il trasporto e la consegna dei medesimi dal luogo di raccolta al luogo di
destinazione, a volte molto distante, comportando tale circostanza l’opportunità di
prevedere misure di ospitalità ed accoglienza;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 08-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



RITENUTO, pertanto, opportuno offrire una pausa di ristoro, quale ad esempio
una piccola colazione al momento dell’arrivo in Città, in segno di ospitalità e
riconoscenza, alle delegazioni dei comuni di Cazzago Brabbia e di Ravenna, che hanno
già manifestato l’intendimento di venire a Treia per provvedere alla consegna dei beni
oggetto della donazione;

VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante
«Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture», relativo ai contratti sotto soglia comunitaria, che dispone che le
stazioni appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture «per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.»;

ATTESO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” – Legge
finanziaria 2007, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre
2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato” – Legge di stabilità 2016, prevede, per le amministrazioni statali centrali e
periferiche, l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro
e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, consentendo, quindi, di procedere con
l’affidamento diretto per gli acquisti di beni o servizi di importo fino a 1.000 euro;

RITENUTO di affidare il servizio di ristoro sopra descritto alla ditta Falcetta
Francesco & C. s.n.c., con sede a Treia (MC) in via C. Didimi, n. 33, Codice
fiscale/P.IVA 01842690438, impegnando la somma presumibilmente necessaria, stimata
in € 190,00 IVA inclusa;

DATO ATTO che:
ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,
è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo
di gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG ZFA1E56F34);
si procederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva prima di procedere
alla liquidazione della spesa per l’intervento effettuato;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 08-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE il servizio di fornitura della ristorazione (colazione o simili) da offrire2.
alle delegazioni di cui in premessa alla ditta Falcetta Francesco & C. s.n.c., con sede
a Treia (MC) in via C. Didimi, n. 33, Codice fiscale/P.IVA 01842690438;

di IMPEGNARE la spesa presumibilmente necessaria, stimata in € 190,00 IVA3.
inclusa, al capitolo 110214 del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato
la disponibilità finanziaria;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del4.
Servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 08-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 08-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
24-09-2019

Treia, 09-09-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 09-09-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 26 del 08-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


